

Ніна БАГНЮК

літературний редактор

Цьогорічні Шевченківські дні для нашої академії були особливими. В урочини розпочалися покладанням квітів до пам'ятника Тарасові Шевченку перед центральним корпусом академії. Квіти поклали гості, керівництво академії на чолі з ректором, професором Афанасієм Ломаковичем, і голови самоврядних структур навчального закладу.



чинах по вшануванню Кобзаря спільно з представниками науково-педагогічного і студентського колективів брали участь

очільники області та району: голова Тернопільської обласної ради Василь Хомінець, голова Кременецької районної ради Андрій Смаглюк, голова Кременецької райдержадміністрації Віталій Ткачук. Урочини розпочалися покладанням квітів до пам'ятника Тарасові Шевченку перед центральним корпусом академії. Квіти поклали гості, керівництво академії на чолі з ректором, професором Афанасієм Ломаковичем, і голови самоврядних структур навчального закладу.

В історичному Концертному залі ім.Гуго Коллонтая пройшла урочиста академія з нагоди 201-ї річниці від дня народження Кобзаря. Слово про генія і пророка українського народу виголосив голова циклової комісії гуманітарних дисциплін педагогічного коледжу Роман Дубровський. З вітальним словом до присутніх звернувся голова обласної ради Василь Хомінець. Після офіційної частини урочин ведучі Марина Крупенко і Андрій Дубас розпочали концертну програму "Він — як Бог наш воскрес безсмертям думи, вічним заповітом...", представлену мистецькими колективами та виконавцями ВНЗ. Концерт

підготувала творча група у складі Василя Скоропляса, Василя Райчука, Миколи Сиротюка, Левка Харамбури, Олександра Ковеня.

Гості оглянули навчальну базу академії, відвідали Галерею довоєнної фотографії, Музей історії навчального закладу, Кімнату-музей Ростислава Глущка, Виставкову залу, бібліотеку. Їх увазі було запропоновано виставки картин викладачів і студентів спеціальності "Образотворче мистецтво" під девізом "Тарас Шевченко — голос душі українського народу", творчих робіт студентів спеціальностей "Технологічна освіта", "Дошкільна освіта", "Образотворче мистецтво" і

студентську фотовиставку "Не змирає душа наша, не змирає воля".

У цей же день проходила загальноакадемічна акція "Вшануй Коб-



заря — прийди у вишиванці".

Працівники бібліотеки підготували тематичну виставку "Пророче слово Тараса Шевченка".

Студенти навчального закладу мали змогу переглянути історико-біографічний фільм "Тарас Шевченко".

"МІЙ ШЕВЧЕНКО"

Символічно, що Шевченківські дні в нашому навчальному закладі, який носить його ім'я, розпочались художньо-літературним проектом "Мій Шевченко". Захід пройшов у форматі конкурсу читців поезії Тараса Шевченка й авторських творів на шевченківську тематику. Учасники конкурсу — студенти педагогічного і філологічного факультетів. Вела програ-



му майбутній філолог, п'ятикурсниця Ольга Микуляк. Вона нагадала учасникам конкурсного дійства Кобзареве кредо: "Борітеся — поборете! Вам Бог помагає!".

У виконанні конкурсанти прозвучали уривок з поеми "Причинна" (Світлана Сорочинська, Ірина Гордій), "Думка" (Катерина Шкред), "Вітер з гаєм розмовляє" (Ірина Пасека), "Нащо мені чорні брови" (Вікторія Гаврилюк), "Мені однаково..." (Вікторія Касіянчук), "Лілея" (Марія Клікотко), "Дівичі ночі" (Ольга Микуляк), "І мертвим, і живим..." (Олена Марчук), "Мені тринадцятий минало..." (Марина Ващук), "Розрита могила" (Аліна Захарова), "Минули літа молодії" (Галина Ващук), "У нашій раї на землі..." (Тетяна Хомич), "Русалка" (Оксана Бобко), "Минають дні, минають ночі..." (Марія Фурсович).



Виступ декламаторів поетичного слова Кобзаря оцінювало журі у складі викладачів і студентів: Л.М.Невідомської, І.О.Воляннюк, О.Г.Адашинської, Лесі Райци, Алли Дубровик, Марії Федіни. За рішенням журі, переможцями конкурсу в номінації "Кращий декламатор поетичних творів Тараса Шевченка" стали: Марія Клікотко — I місце, Вікторія Касіянчук та Ірина Гордій — II місце, Галина Ващук і Катерина Шкред — III місце. В номінації "Поети-сучасники про Тараса Шевченка" перемогла Вікторія Пету-

лина, яка прочитала вірш тернопільського поета Георгія Петрука-Попика "Він — Україна". Номінація "Кращий авторський твір про Тараса Шевченка" принесла перемогу ведучій Ользі Микуляк, яка запропонувала присутнім свій вірш "Шевченкове слово".

Організаторами проекту виступили кандидати філологічних наук, завідувач кафедри української мови та літератури, доцент І.О.Воляннюк і доцент цієї ж кафедри Л.М.Невідомська.

ШЕВЧЕНКІВСЬКА СТІНГАЗЕТА

До конкурсу на кращу стінгазету шевченківської тематики долучилися не лише студенти філологічного факультету, а й їхні колеги зі спеціальностей "Образотворче мистецтво" і "Музичне мистецтво".

Допідсумкової виставки було відібрано сім кращих стіннівок, виконаних студентами I курсу спеціальностей "Українська мова та література", III курсу спеціальностей "Англійська мова та література" та "Німецька мова та література", а також друкуристи обох мистецьких спеціальностей.

Кращою визнано стінгазету 31-Н групи, яку редагувала Діана Калинюк; на другому місці — стінгазета 51-Н групи, що її підготували Леся Райца, Галини Ващук і Ольга Микуляк; третє місце — у першокурсників, майбутніх українських філологів Юлії Ільчук та Алли Дубровик.

Конкурс підготувала кафедра української мови та літератури (завідувач — доцент І.О.Воляннюк).



СТУДЕНТСЬКА НАУКА — ПРО ШЕВЧЕНКА

Науковцями кафедри української мови та літератури проведено Шевченківські читання з участю студентів II курсу природничо-технологічного факультету. Розпочав читання їх безпосередній організатор, кандидат філологічних наук, доцент О.В.Василишин вступним словом "Шевченко мобілізує". Студентки Алла Дубровик та Анастасія Федорів висвітлювали значення Кобзареві творчості та вплив його геніальної постаті на вітчизняну історію і культуру, його місце у світовій культурній спадщині, розкриваючи тему "Шевченко на крилах слави". Юлія Борщик та Юлія Ільчук говорили про мистецький талант Тараса Шевченка, про його внесок у національну та світову скарбницю образотворчого мистецтва. Особистий контекст життєтворчості Тараса Шевченка шукав Назар Ковальчук у повідомленні "Жінки в житті Тараса Шевченка".

Заключне слово організатора читань, доцента О.В.Василишина "Шевченковими шляхами на Тернопільщині" прозвучало як вагомє краєзнавче доповнення до теоретичних виступів студентів.

ШЕВЧЕНКІАНА ТЕРНОПІЛЬЩИНИ

Кандидати філологічних наук, доценти О.В.Пасічник та І.М.Комінярська спільно зі студентами III курсу спеціальностей "Англійська мова та література" і "Німецька мова та література" провели літературно-тематичний вечір "Шевченкіана Тернопільщини". Захід мав ґрунтовне інформаційно-технічне забезпечення за допомогою мультимедійних проєктів, яке здійснили майбутні філологи Тетяна Герман і Мирослав Клебанюк. Вони донесли до відома учасників дійства інформацію про перебування Тараса Шевченка на Волині, продемонстрували його художні роботи за почаївськими мотивами.

На вечорі прозвучали твори тернопільських авторів, присвячені Великому Кобзарю: вірші Володимира Вихруща прочитали Лілія Юрасік ("Шевченко в Почаєві"), Оксана Видойник ("Тарасові Шевченку") і Настя Герба ("Кобзар"). Ольга Микуляк представила поезію "Ні, не однаково тобі" Катерини Буковської, Марія Швець — "Триптих на тему Шевченка", кременчанки Галини Гордасевич, Олександра Хитренко — "У Шевченковім сквері", Євгена Безкоровайного, Діана Калинюк — "Тарасові крила" Омеляна Чорновуса.

Студенти декламували також вірші "Дорога" Богдана Лепкого (Олег Бобко), "Тарасова зоря" Наталії Волоотовської (Марія Сукало), "Молитва Тараса до України" Лесі Любарської (Юрій Коханевич), "Від Тарасової душі" Івана Стронського (Ірина Вахівська), "В чеканні" Василя Савчука (Марія Клизуб), "На крилах вітру розцвіли окути" Володимира Погорецького (Іванна Довгун) і "Пам'ятаймо його заповіті" Василя Дрозда (Ольга Пукало).

Успішно справились із обов'язками ведучих Ольга Могилюк і Галини Ковальчук.

КНИЖКОВА ВИСТАВКА

Працівники бібліотеки навчального закладу підготували тематичну виставку літературної Шевченкіани "Пророче слово Шевченка". Ю.І.Стрельчук, Р.М.Пасіюла, О.О.Ставінська, А.В.Цеголко представили відвідувачам підбірку видань творів Тараса Шевченка українською та іноземними мовами. Зацікавлюють примірники раритетних, новітніх і ювілейних видань "Кобзаря". Особливе місце на виставці займає краєзнавча література, що висвітлює перебування Тараса Шевченка на Волині та Поділлі. Серед інших матеріалів — мистецькі альбоми, що ілюструють творчість Шевченка-художника. Виставка розподілена її організаторами на три тематичних відділи: "Вічний, як народ", "Його могутнє слово — наче грім" і "Тарас Шевченко на Кременеччині". Викладачі та студенти академії активно використовували матеріали виставки при підготовці літературно-мистецьких і краєзнавчо-пізнавальних заходів, що проходили у рамках цьогорічних Шевченківських днів у нашому навчальному закладі.

